[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЧУГУЕВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	11 октября 2018 года
	с. Чугуевка
	№ 109/587

Об установлении времени, на которое предоставляются помещения зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам для встреч с избирателями при проведении муниципальных выборов, назначенных на 16 декабря 2018 года
В соответствии со статьей 53 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 27, 28, 64 Избирательного кодекса Приморского края, руководствуясь решением Избирательной комиссии Приморского края от 19 июля 2010 года № 718/141 «О возложении полномочий избирательной комиссии Чугуевского сельского поселения и избирательной комиссии Кокшаровского сельского поселения на территориальную избирательную комиссию Чугуевского района», ввиду назначенных на 16 декабря 2018 года досрочных выборов депутатов муниципального комитета Кокшаровского сельского поселения третьего созыва, досрочных выборов главы Кокшаровского сельского поселения (далее – муниципальные выборы), территориальная избирательная комиссия Чугуевского района

РЕШИЛА:

1. Установить, что по заявкам зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц помещения, пригодные для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящиеся в государственной или муниципальной собственности, безвозмездно предоставляются собственником, владельцем помещения зарегистрированным кандидатам на муниципальных выборах, назначенных на 16 декабря 2018 года, их доверенным лицам для встреч с избирателями на время продолжительностью не более двух часов.
2. В целях обеспечения равных условий проведения агитационных публичных мероприятий для зарегистрированных кандидатов предложить органам местного самоуправления, определить помещения, пригодные для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний находящихся в муниципальной собственности, которые будут безвозмездно предоставлены зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам, представителям избирательного объединения для встреч с избирателями при проведении муниципальных выборов, назначенных на 16 декабря 2018 года.
3. Копию настоящего решения направить главе администрации Кокшаровского сельского  поселения.

4. Разместить настоящее решение на сайтах администрации Чугуевского муниципального района и Избирательной комиссии Приморского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель комиссии

	А.Г. Юнусов

	Секретарь комиссии

	А.В. Поповская